ATA DA 34a REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAS- ESTUDOS LINGÜÍSTICOS REALIZADA NO DIA 26/11/97, ÀS 13:00
HORAS, NA SALA 4041 DA FALEIUFMG.

r/&JI d.. c&. <>'- J=:.

Jka' "'_A

~' ç•••J~~
n,

~. WA. +\-V"-

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de 1997, às 13:00 horas, na sala 4009 da FALE,

foi realizada a 34a reunião da Comissão Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em

Letras - Estudos Lingüísticos, presidida pela Profa. Maria Sueli de Oliveira Pires,

Coordenadora do Curso. Estiveram presentes os seguintes professores: Adriana Silvina

Pagano, Vera Lúcia Menezes de Oliveira e Paiva, Marco Antônio de Oliveira, Ida Lúcia

Machado, Márcia Maria Cançado Lima, Eunice Maria das Dores Nicolau, José Olímpio

Magalhães, Lorenzo Teixeira Vitral e a representante discente Adriana Ferreira

Nascimento. ORDEM DO DIA: 1. Foram apresentados os resultados das provas

específicas. A Comissão Coordenadora homologou os resultados. 2. Foi apresentada a

solicitação do Departamento de Lingüística, juntamente com o parecer do prof. José

Olímpio Magalhães, de credenciamento do prof. Maurílio Nunes Vieira. A Comissão

Coordenadora aprovou o credenciamento como professor participante do Curso. Nada

mais havendo a tratar, a Coordenadora agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão,

da qual eu, Rosane Ferre ira Menezes, Secretária do Curso de Pós-Graduação em Letras -

Estudos Lingüísticos, lavrei a ata que dato e será assinada por mim e todos os membros

presentes. Belo Horizonte, 26 de novembro de 1997.

Rosant;;/)ira Menezes
Secretária

~A~::::::'--

Profa. Maria Sueli de Oliveira Pires

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Letras

Estudos Lingüísticos - FALEIUFMG